

## **ЗАКОН САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

### **О внесении изменений в Закон Саратовской области «О физической культуре и спорте»**

#### **Статья 1**

Внести в Закон Саратовской области от 30 июля 2008 г. № 220-ЗСО «О физической культуре и спорте» (с изменениями от 30 сентября 2009 года № 140-ЗСО, 3 февраля 2010 года № 12-ЗСО, 26 октября 2010 года № 195-ЗСО, 24 декабря 2010 года № 230-ЗСО, 28 октября 2011 года № 149-ЗСО, 23 апреля 2012 года № 60-ЗСО, 6 декабря 2012 года № 196-ЗСО, 25 декабря 2012 года № 225-ЗСО) следующие изменения:

1) в пункте 1 статьи 2 слова «долгосрочных областных целевых программ развития» заменить словами «государственных программ области в сфере»;

2) в пункте 6 статьи 2.1 слова «профессиональной подготовки, переподготовки и повышения квалификации специалистов» заменить словами «подготовки и дополнительного профессионального образования кадров»;

3) в статье 6.1:

в абзаце первом слово «проводятся» заменить словами «могут проводиться»;

в абзаце втором слово «учреждений» заменить словом «организаций»;  
абзац восьмой после слов «номинаций» дополнить словами «, а также формы поощрения по итогам проведения смотров-конкурсов»;  
абзацы девятый, десятый признать утратившими силу.

#### **Статья 2**

1. Настоящий Закон вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования.

2. Положения пункта 1 статьи 1 настоящего Закона применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении областного бюджета, начиная с областного бюджета на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов.

**Проект внесен Губернатором области**